1

中國文化大學創校 63週年校慶運動季

『桌球』對抗賽 - 競賽規程

一、活動主旨：提升本校桌球運動風氣及發掘校內優秀桌球人才，促進桌球活動

之參與。

二、 主辦單位：中國文化大學。

三、承辦單位：中國文化大學體育室。

四、協辦單位：體育學系學生會、桌球代表隊。

五、指導老師：沈啟賓老師、張富貴老師。

六、競賽日期：中華民國 114年 04月 14日(一)至 04月 18日(五) 。

五、競賽時間：中午 13:00至 14:00。

六、競賽地點：體育館 B1桌球教室。

七、參加資格：除本校體育學系、運動教練研究所、博士班桌球專長學生不得參加，其餘皆

可報名參賽。

八、報到時間：依主辦單位公告時間為主。

九、競賽分組：一般男子組單打、一般女子組單打、一般混合雙打。

十、競賽報名與費用規範：

(一) 報名日期：中華民國 114年 03月 10 (一)至 03月 14日(五)中午

12:00至 13:00止。(填寫報名表→繳交報名費以及報名

名單→確認報名成功→完成報名)

(二) 報名人數：若報名名單中之選手，於比賽前受傷需更換者，請提出

醫院診斷證明，否則不得以任何理由要求更換球員。

(三) 報名方法：本活動一律採現場報名。

(四) 報名費用：單打 200元/人、雙打 200元/組。

    (五) 繳費地點：體育館五樓體育室外川堂。（未能於規定時間內完成繳費

之單位，視同未完成報名手續，不得抽籤參賽）。

(六) 繳費日期：中華民國 114年 03月 10日(一)起至 03月 14日(五)中午

12:00至 13:00止（逾時則不接受補繳交費用，等同於放棄

報名比賽）。

(七) 完成報名並繳費後若因故無法參加比賽，主辦單位恕不退還報名費用。

(八) 報名人數上限單打至多 28人，雙打至多 12組，若報名單打人數不足 5人(含)，雙

打組數不足 4 組(含)則取消該項競賽之辦理，退費事宜待日後公布於體育系系學

會 IG帳號，需攜帶報名費之紙本收據，才可辦理退費。

            (九) 若遺失報名費紙本收據，不得退還報名費。

            (十) 凡報名成功者，贈送紀念品一個。

十一、競賽公告：競賽相關資訊將公告於體育室網站、「文化大學體育學系」FB 粉絲專頁、

報名資訊網址

2

IG。資訊將隨時更新，請自行上網詳閱。

十二、抽籤暨領隊會議：中華民國114年03月20日(四)中午12:00-13:00，地點

大孝館408教室。各隊應派代表參加，不得由他人(隊)

代表出席，未參加之球隊由大會代抽，不得異議。

未能於規定時間內完成繳費之單位，視同未完成報名

手續，不得抽籤參賽。

十三、競賽制度：視參賽人(隊)數，(單打項目)採先分組循環，後單敗淘汰。(雙打項目)五隊

採單循環 ，六隊(含)以上採先分組循環，後單敗淘汰。

十四、競賽特殊規則：

(一) 初賽採三戰二勝制，決賽採五戰三勝制，每局以 11分為優勝。

(二) 每場比賽各選手允許 1次暫停。

(三) 球員出賽時請攜帶本學期註冊之學生證正本及相關證明文件，以備查驗。

(四) 有任何未明定之比賽規則，則以 112年中華民國桌球協會所公布之國際規則為

準則。

(五) 若單打人數 6-7 人取前二名，8 人以上取前三名進行頒獎，雙打隊數 5-7 隊前

二名，8隊以上取前三名進行頒獎。

十五、競賽獎勵：

(一) 第一名頒發：獎金  2,000元，頒發獎品乙份。

(二) 第二名頒發：獎金  1,500元，頒發獎品乙份。

(三) 第三名頒發：獎金  1,000  元，頒發獎品乙份。

(四) 凡參賽者，可獲得本校「全人學習護照」：體育簽證之點數 4點。

十六、競賽罰則：

(一) 參賽選手如有資格不符、冒名頂替出場比賽或其他違規行為發生，經查證屬實

並經裁判長判定失格者，將取消其參賽資格並追回已得之成績、名次及成績證

明。

(二) 比賽中，參賽之選手如有違背運動精神之行為（如：辱罵裁判、擾亂會場、故

意妨礙或延誤比賽進行…等），主辦單位有權終止其後續所有比賽場次。

(三) 參賽選手於比賽開始時間 20分鐘內無法到場，並經主辦單位唱名 3次仍不到場

者，該場比賽以棄權論。

十七、競賽附則：

(一) 各隊如有申訴事件（有關競賽場上發生之問題包含球員資格問題），應以隊長

或教練簽名之申訴保證金新台幣 3,000元整，於賽後半小時內以書面資料由教練

向裁判員提出，交由審判委員會議決，後為最終判決，不得再進行申訴（申訴

無效，保證金沒收）。

(二) 比賽時須穿著運動褲，嚴禁穿拖鞋或赤腳，違者不得上場。

(三) 參賽選手抵達比賽場地時，應先至紀錄台報到，並持本校學生（臨時）證或含

照片之證件（身份證、健保卡…等），以供大會進行檢錄。若無法提出身分證

明者，視同棄權論。

3

(四) 若質疑對方選手身份，應於比賽開始前向裁判提出身份查驗之要求。若不在比

賽開始前提出，則大會不受理任何疑義。

(五) 主辦單位有權視比賽需要進行競賽場地調整，請參賽選手務必遵守。

(六) 因本賽事賽程緊湊，賽程以比賽當天主辦單位裁判長為準。

(七) 參賽選手已由學校投保學生團體平安保險。若有特殊需求，請自行加保。

(八) 本規程如有未盡事宜，得隨時修正公佈之。

十八、本規程如有未盡事宜，以本賽程實際公告為準。

十九、競賽聯絡人：體 3A侯品宏同學，電話:0905-702660。

4

中國文化大學創校 63 週年校慶運動季 - 報名表

(字跡請寫工整清晰)

一、系所：                              教練 (1 位)：                           球經 (1 位) ：                        :

二、負責人姓名：                                           負責人 line ID：                                          :

        負責人聯絡電話：                                       :

三、組別：男 □、女 □

四、報名項目：1. 籃球 □、2. 排球 □、3. 羽球 □、4. 桌球 □（單打 □、混雙 □）

5. 撞球 □ 、6. 游泳 □

五、選手名單：

編號 系  級 姓  名 學  號 性  別

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.